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    UNMIK                                                                                                                                  IPVQ                                                            

Institucionet e përkohshme të vetqeverisjes

Privremene institucije samoupravljanja
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT
QEVERIA E KOSOVËS/ MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

VLADA KOSOVA/ MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA

GOVERNMENT OF KOSOVA/MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT

Duke u bazuar në neni 1.3 pika (d) Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2001/19 të datës 13 shtator 2001 Mbi Degën e Ekzekutivit të Institucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes në Kosovë, dhe neni 3 ,15, 16 dhe 24  të Ligjit për Materialin Fidanor Nr. 2004/13  të datës 28 maj 2004, Ministri i Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural,
Nxjerr sa vijon:

UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA - NR. 04/2007
Për  plotësimin dhe ndryshimin e Udhëzimit Administrativ MA- NR.14/2004 
Për regjistrimin, licencimin dhe caktimin e taksës për importuesit, eksportuesit dhe tregtuesit e materialit Fidanor

Neni 1
Udhëzimi  Administrativ  MA - NR.14/2004 për regjistrimin, licencimin dhe caktimin e taksës për importuesit, eksportuesit dhe tregtuesit e materialit fidanor, të datës 20.10.2004, ndryshohet dhe plotësohet si vijon:
Neni 2
Teksti i nenit 4 fshihet dhe zëvendësohet me teksti: “Caktimi i taksës sipas veprimtarisë”
2.1 Lartësia e taksës për licencim si importues  të materiali fidanor të pemëve paguhet në vlerën prej 50 € .

2.2 Lartësia e taksës për licencim si tregtues të materialit fidanor të pemëve paguhet në vlerën prej 30 €. 
2.3 Lartësia e taksës për licencim si eksportues të materialit fidanor të pemëve , paguhet në vlerën prej 5 € .

2.4 Lartësia e taksës për licencim si importues  të materiali fidanor të hardhisë paguhet në vlerën prej 50 € .

2.5 Lartësia e taksës për licencim si tregtues të materialit fidanor të hardhisë paguhet në vlerën prej 30 €. 

2.6 Lartësia e taksës për licencim si eksportues të materialit fidanor të hardhisë paguhet në vlerën prej 5 € .

2.7 Lartësia e taksës për licencim si importues  të materialit fidanor të bimëve dekorative paguhet në vlerën prej 50 € .

2.8 Lartësia e taksës për licencim si tregtues të materialit fidanor të bimëve dekorative paguhet në vlerën prej 30 €. 

2.9 Lartësia e taksës për licencim si eksportues të materialit fidanor të bimëve dekorative  paguhet në vlerën prej 5 € .

2.10 Lartësia e taksës për licencim si importues  të materialit fidanor të perimeve paguhet në vlerën prej 50 € .

2.11 Lartësia e taksës për licencim si tregtues të materialit fidanor të perimeve paguhet në vlerën prej 30 €. 

2.12 Lartësia e taksës për licencim si eksportues të materialit fidanor të perimeve paguhet në vlerën prej 5 € .

Neni 3
Teksti i nenit 7 fshihet dhe zëvendësohet me tekstin: “Afati i licencës prej një viti dhe zgjatet  kohëzgjatja e licencës së lëshuar nga Autoriteti licencues për 3 vite me mundësi vazhdimi”.

Neni 4

Në nenin 8 pika e fundit hiqet: “Paketimet- dengjet të mos jenë të dëmtuara”.
Neni 5
Ky Udhëzim Administrativ hyn në fuqi ditën e nënshkrimit.

Prishtinë, më 14.03.2007
                                                                      Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
      Zëvendësministri, 

      Z. Tomë Hajdaraj

                                             _______________
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